
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 1835/34 
728 81 Ostrava  
 
Do datové schránky: jhyaeqv 
 
 
 

 
 

V Praze dne 6. srpna 2019 
 
 
K sp. zn.:  KSOS 37 INS 10134/2016 
 
 
Navrhovatel: Mgr. Bc. David Vandrovec, 

IČO: 699 08 664,  
se sídlem Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 

insolvenční správce VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., 
IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2751 

 
 
Věřitel: VÍTKOVICKÉ STROJÍRNY s.r.o., 

IČO: 021 47 173, 
se sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 215926 
 
 

 
 

Návrh insolvenčního správce na uložení povinnosti věřiteli 
dle § 203a odst. 1 insolvenčního zákona 

 

 

Přílohy dle textu  



2 

I. 

Úvod 

1. Dne 25. 8. 2016 na základě usnesení insolvenčního soudu ze dne 25. 8. 2016, č. j. KSOS 37 
INS 10134/2016-A-62, byl zjištěn úpadek společnosti VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 2751 (dále jen „Dlužník“ či „VPE“), přičemž navrhovatel byl ustanoven 
insolvenčním správcem Dlužníka. 

2. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 15. 12. 2016, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-73, 
byla povolena reorganizace společnosti Dlužníka. Usnesením insolvenčního soudu ze dne 
7. 8. 2017, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B-281, rozhodl insolvenční soud o přeměně 
reorganizace Dlužníka na konkurs, přičemž k tomuto dni nastaly účinky prohlášení konkursu. 

3. Okamžikem účinků prohlášení konkursu na majetek Dlužníka je insolvenční správce ve 
smyslu § 229 odst. 3 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), osobou 
s dispozičním oprávněním ve vztahu k majetkové podstatě Dlužníka. 

II. 
Skutkový stav 

4. Dne 21. 2. 2019 JUDr. Jan Nekola, jakožto právní zástupce společnosti VÍTKOVICKÉ 
STROJÍRNY s.r.o., IČO: 021 47 173, se sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město, 110 00 
Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 215926 (dále jen „VST“), požádal insolvenčního správce Dlužníka o uhrazení 
pohledávek VST vůči VPE. 

5. Jednou z údajných pohledávek, o jejichž uhrazení VST žádá je pohledávka ve výši 
267 217,61 Kč včetně DPH (dále jen „Pohledávka“), která byla VPE fakturována 
prostřednictvím faktury č. 601700015 (dále jen „Faktura“). 

6. VST zaslala insolvenčnímu soudu vyrozumění o uplatnění pohledávky za majetkovou 
podstatou nebo pohledávky jí postavené na roveň, které bylo uveřejněno dne 23. 5. 2019 
v insolvenčním rejstříku VPE, oddíl B, položka 593, a které obsahuje pod č. 3 předmětnou 
Pohledávku.  

Důkaz: - Výzva k zaplacení pohledávek po splatnosti 
  - Faktura č. 601700015 

III. 
Výhrady insolvenčního správce 

7. Dne 9. 1. 2018 došlo k vystavení Faktury VST za VPE. Faktura byla ze strany VPE vrácena 
dne 16. 1. 2018 prostřednictvím e-mailu, jehož kopie je přílohou. Důvodem pro vrácení 



3 

Faktury byla skutečnost, že z Faktury ani její přílohy nebylo vůbec zřejmé, jaké konkrétní 
provedené práce jsou VPE fakturovány. Ke splatnosti Faktury mělo dojít dne 23. 1. 2018. 

Důkaz: - E-mail ze dne 16. 1. 2018  

8. O tom, že odmítnutí Faktury bylo ze strany VST přijato a výhrady VPE uznány, svědčí e-mail 
Ing. Krupy (tou dobou finančního ředitele VST) ze dne 26. 2. 2018, jehož přílohou byla 
tabulka obsahující přehled pohledávek VST vůči VPE. V tabulce byla červeně vyznačena 
předmětná Pohledávka s poznámkou: „Bude nová faktura“. 

Důkaz: - E-mail ze dne 26. 2. 2018 
  - Tabulka s přehledem pohledávek 

9. S ohledem na výše uvedené je tak zřejmé, že údajná Pohledávka není podložena žádným 
konkrétním protiplněním VST, resp. že VST nikdy VPE nesdělila, za jaké konkrétní plnění 
bylo uhrazení částky uvedené ve Faktuře požadováno.  

10. Pohledávka uplatněná VST se má podle VST zjevně týkat majetkové podstaty Dlužníka, 
jelikož k uzavření smlouvy o dílo mezi Dlužníkem a VST došlo 22. 2. 2017, tedy v době, kdy 
byl Dlužník v reorganizaci. 

11. Insolvenční správce podotýká, že podle § 165 odst. 3 insolvenčního zákona se pohledávky, 
které nejsou přihlášeny do insolvenčního řízení postupem dle § 165 insolvenčního zákona, tj. 
přihláškou, uspokojují z majetkové podstaty v průběhu insolvenčního řízení pouze, stanoví-li 
tak insolvenční zákon. 

12. Insolvenční správce uvádí, že dle § 203 insolvenčního zákona lze uplatnit v průběhu 
insolvenčního řízení dále pohledávky za majetkovou podstatou ve smyslu § 168 
insolvenčního zákona a dále pohledávky postavené na roveň pohledávkám za majetkovou 
podstatou podle § 169 insolvenčního zákona. 

13. Pokud insolvenční správce pohledávky za majetkovou podstatou neuspokojí podle § 203 
odst. 1 insolvenčního zákona, je věřitel oprávněn podle § 203 odst. 4 insolvenčního zákona 
domáhat se splnění těchto pohledávek žalobou proti osobě s dispozičním oprávněním 
podanou u obecného soudu této osoby, jelikož tento spor dle insolvenčního zákona výslovně 
není incidenčním sporem. 

14. Insolvenční správce má za to, že vymáhaná Pohledávka byla uplatněna právě postupem podle 
§ 203 insolvenčního zákona. Insolvenční správce však má za to, že zde nejsou splněny 
podmínky pro tento postup věřitele. 

15. Insolvenční správce má za prokazatelné, že údajná pohledávka uplatněná VST nespadá do 
taxativně vymezeného okruhu pohledávek, které insolvenční zákon podle jeho § 168 a § 169 
považuje za pohledávky za majetkovou podstatou či pohledávky postavené jim na roveň. 

16. Jelikož insolvenční správce má tak oprávněné pochybnosti, zda pohledávka uplatněná VST je 
pohledávkou za majetkovou podstatou či pohledávkou postavenou jí na roveň, existují zde 
důvody pro aplikaci ustanovení § 203a insolvenčního zákona, tzn. že zde existují důvody pro 
uložení povinnosti věřiteli podat žalobu na určení pořadí údajné Pohledávky věřitele 
uplatněné žalobou. 



4 

IV. 
Návrh 

Insolvenční správce z důvodu výše uvedených žádá, aby nadepsaný insolvenční soud vydal 
toto  

USNESENÍ: 

Insolvenční soud ukládá v souladu s § 203a odst. 1 insolvenčního zákona věřiteli společnosti 
VÍTKOVICKÉ STROJÍRNY s.r.o., IČO: 021 47 173, se sídlem Opletalova 1015/55, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, aby ve lhůtě 30 dnů od právní moci tohoto usnesení podal u 
insolvenčního soudu žalobu proti insolvenčnímu správci Dlužníka na určení pořadí 
pohledávky ve výši 267 217,61 Kč včetně DPH. 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce Dlužníka 











Od:   Jemelíková Kamila [mailto:kamila.jemelikova@vitkovice.cz] 
Odesláno:  úterý, 16. ledna 2018 11:10 
Komu:  petr.krupa@outlook.com; Lorenc Bruno (bruno.lorenc@vitkovice.cz) 
Kopie:  michal.maly@cz.pwc.com 
Předmět:  Faktura za druhý lanový buben 
 
 
Dobrý den, 
 
Prosím, zašlete finální tabulku s odpracovanými hodinami pouze na druhém lanovém bubnu. 
(bez zakázky prvního bubnu, který se již z VS na VPE fakturoval kolem 21.11.2017) 
Uveďte prosím, do tabulky důvod prací - charakter práce, zda se jednalo o opravu apod.  
Fakturu, která byla na VPE vystavena, nelze takto zaúčtovat. Viz příloha - jsou uváděny obě zakázky a 
popis - opravy vad. 
Není uvedeno, o jaké opravy se jednalo a proč se opravovalo.  
 
  
Děkuji 
 
S pozdravem 
 
  
Ing. Kamila Jemelíková 
E-mail: kamila.jemelikova@vitkovice.cz 
<mailto:kamila.jemelikova@vitkovice.cz>  
 
 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.     
Ruská 1142/30 
703 00 Ostrava - Vítkovice 
www.vitkovice.cz <http://www.vitkovice.cz/>  
GSM:    +420 724 937 480 
cid:image003.png@01D01623.AD6D9210 
 
 
 
 
 
 
UPOZORNĚNÍ. Informace obsažené v tomto e-mailu, včetně jeho příloh, jsou určeny pouze zamýšlenému 
příjemci a mohou mít důvěrný charakter. Pokud jste obdržel(a) tento e-mail a/nebo kteroukoliv z jeho příloh 
omylem, uvědomte o tom, prosím, v odpovědi odesílatele a odstraňte tento e-mail ze systému. Upozorňujeme 
Vás, že šíření, zveřejnění, reprodukce či jiné užití obsahu tohoto e-mailu nebo jeho příloh je zakázáno. 
Odesílatel nenese žádnou odpovědnost za případné ztráty nebo škody způsobené obsahem či doručením 
tohoto e-mailu. 
NOTICE. The information contained in this e-mail including attachments is meant solely for its intended 
recipient and may be confidential. If you have received this e-mail and/or any of its attachments in error, 
please notify the sender in reply and delete this e-mail from the system. Please note that distribution, 
disclosure, reproduction or any other use of the contents of this e-mail or its attachments is prohibited. The 
sender accepts no responsibility for contingent losses or damages incurred by the contents or by delivery of 
this e-mail. 
 



Od:   Krupa Petr <petr.krupa@vitkovicke-strojirny.cz> 
Odesláno:  pondělí, 26. února 2018 09:46 
Komu:  Konecny Antonin VPE Konkurz antonin.konecny@vpe-konkurz.cz 
Kopie:  'Krob Milan' milan.krob@vitkovicke-strojirny.cz 
Předmět:  Kontrola vzájemného salda VS a VPE 
 
Zdravím, Toníku, 
 
Prosím o kontrolu aktuálního vzájemného salda pohledávek a závazků po „finanční otočce“.   
 
Díky 
 
Petr KRUPA 
Finance a controlling  
 
+420 731 636 363  
petr.krupa@vitkovicke-strojirnycz  
 
www.vitkovicke-strojirny.cz  
 

 

NOTICE. The information contained in this e-mail including attachments is meant 
solely for its intended recipient and may be confidential. If you have received this e-
mail and/or any of its attachments in error, please notify the sender in reply and 
delete this e-mail from the system. Please note that distribution, disclosure, 
reproduction or any other use of the contents of this e-mail or its attachments is 
prohibited. The sender accepts no responsibility for contingent losses or damages 
incurred by the contents or by delivery of this e-mail. 
 



zavazky VS vuci VPE

Objednávka Doklad P/S Firma Popis Cena brutto Měna Částka dokladu Splatno Platba Zapl. Var.symbol
61/2017/34 61/2017/70 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. podnájemné - nebyt. prostory 231 307,18 Kč 231 307,1800 11.12.2017 NES 17241276
61/2017/100 61/2017/104 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. podnájemné - nebyt. prostory 11_2017 275 789,33 Kč 275 789,3300 18.12.2017 NES 17241291
61/2017/100 61/2017/312 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. podnájemné - nebytové prostory 12_2017 275 789,33 Kč 275 789,3300 29.1.2018 NES 17215109
61/2018/66 61/2018/73 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Podnájemné- nebytových postor 1_2018 275 789,33 Kč 275 789,3300 20.2.2018 NES 18215004
61/2018/78 61/2018/108 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Závodní stravování 1/2018 64,15 Kč 64,1500 15.3.2018 NEB 18215011

61/2018/124 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Přidělení zaměstnanci z VPE 1/2018 70 671,00 Kč 70 671,0000 3.4.2018 NEB 18236001
Celkem závazky VS vůči VPE 1 129 410,3200

Do splatnosti 1 058 675,1700

Stránka 1



pohledavky VS za VPE

Zakázka Doklad P/S Firma Popis Cena brutto Částka dokladu Splatno Platba Zapl. Var.symbol Poznámka
60/2017/10 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Náklady na zak.1-496-1032-7;1-496-1028-7 79 530,88 79 530,88 22.1.2018 NES 601700010
60/2017/11 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Náklady na reklamaci zak. Výsuvný nos 509 847,75 509 847,75 22.1.2018 NES 601700011
60/2017/13 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Podíl el.energie 11/2017 10 472,77 10 472,77 22.1.2018 NES 601700013
60/2017/15 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Náklady na zak. 830/5-760-5683-7; 5684-7 267 217,61 267 217,61 23.1.2018 NES 601700015 Bude nová faktura.
60/2017/20 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Podíl el. energie za 12/2017 5 331,39 5 331,39 29.1.2018 NES 601700020
60/2017/8 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Refundace vyplacené náhrady mzdy 12/2017 14 381,00 14 381,00 4.2.2018 NES 601700008
60/2018/3 P VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Manipulace s materiálem na skladě 55 597,81 55 597,81 15.2.2018 NES 601800003

Celkem pohledávky VS za VPE 942 379,21

SALDO CELKEM -187 031,11

SALDO DO SPLATNOSTI -116 295,96

Stránka 2






		2019-08-07T06:55:33+0200
	ISIR




